

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL <u>CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES</u> PINHEIRO MACHADO/RS RUA HUMAITÁ, 424 — TEL: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000 WWW.CAMARAPM.RS.GOV.BR

Oficio nº 156/2018

Pinheiro Machado, 03 de outubro de 2018.

Senhor Prefeito:

Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições registradas em Sessão Ordinária realizada no dia 02 de outubro de 2018, aprovadas por unanimidade, as quais solicitamos, que na medida do possível, sejam atendidas:

Vereador Sidinei Peters Calderipe

Proposição nº 054/2018

Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras, efetue o patrolamento da estrada do Passo da Olaria e do Cerro dos Cachorros.

Proposição nº 055/2018

Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras, efetue melhorias na rede de iluminação na Rua Pedro Alberto Sarubbi.

Vereador Fabricio Alves da Costa

Proposição nº 059/2018

Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras, que efetue melhorias na trafegabilidade da Rua Onéssimo Fegundes.

Proposição nº 060/2018

Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras faça o patrolamento da Estrada da Olaria.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL <u>CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES</u> PINHEIRO MACHADO/RS RUA HUMAITÁ, 424 — TEL: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000 WWW.CAMARAPM.RS.GOV.BR

Vereador Ronaldo Costa Madruga

Proposição **nº 030/2018**

Pedido de Informação: Quando foi pago o 14º salário dos Agentes de Saúde referente ao ano de 2017?.

Proposição nº 031/2018

Pedido de Informação: Qual é o impacto orçamentário e financeiro anual até o final do ano de 2020 dos seguintes itens, caso apresente:

- 1- Valores que deixaram de ser pagos com a redução do grau de insalubridade e/ou periculosidade com os servidores públicos municipais?
- 2- Valores que deixaram de ser pagos aos Diretores e Vice Diretores das Escolas Municipais, com desdobramento ou FG, para o desempenho das funções?

Atenciosamente,

Jaime Iran Fernandes LucasPresidente da Câmara de Vereadores

Mateus Oliveira GarciaSecretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor José Antônio Duarte Rosa Prefeito Municipal Pinheiro Machado - RS